
1 

PO – 899/2021 

Memorandum o spolupráci 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)  

Česká zemědělská univerzita v Praze  
IČ: 604 60 709 

DIČ: CZ60460709 

se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

zastoupená Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

(dále jen "ČZU") 

a 

STROMMY COMPANY s.r.o. 

IČ: 019 19 652 

DIČ: CZ01919652 

se sídlem Andělská Hora č.p. 143, 793 31 Andělská Hora 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 56915 

zastoupená Ing. Radimem Macháčem, jednatelem 

(dále jen „STROMMY COMPANY“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1) ČZU je veřejnou vysokou školou, která má zájem na uzavření tohoto memoranda o spolupráci
v oblasti vědy a výzkumu, a to především s ohledem na zkušenosti pedagogů ČZU a současně
v návaznosti na studijní programy, které ČZU nabízí.

STROMMY COMPANY hodlají podat žádost o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu
APLIKACE výzva IX, a to v souvislosti s realizací projektu „Prototyp modulárního systému
uchycení a umístění vhodných druhů zeleně a filtrů zachycující polutanty v obydlených
lokalitách silně znečištěných silniční dopravou“, přičemž projekt spočívá v aplikaci

ochranných opatření zlepšujících kvalitu ovzduší v obydlených oblastech (dále jen jako
„projekt“).

2) STROMMY COMPANY má s ohledem na dosavadní vzájemnou spolupráci, komunikaci,

zájem na Projektu (specifikovaném v odst. 2 tohoto článku smlouvy) spolupracovat s ČZU, a

to s ohledem na tradici a zkušenosti ČZU v oblasti výzkumu a vývoje, stejně tak jako na
kvalitu studijních programů, které ČZU v rámci své činnosti nabízí.



2 

 

II. 

Předmět spolupráce 

 

1) Předmětem spolupráce dle tohoto memoranda se rozumí vzájemná spolupráce smluvních stran 
v oblasti výzkumu a vývoje v rámci Projektu, a to především v oblasti: 

 

-  VaV prototypu modulárního systému uchycení a umístění vhodných druhů zeleně a filtrů 
zachycující polutanty v obydlených lokalitách silně znečištěných silniční dopravou, a to 

zejména v jednotlivých prvcích tohoto systému: 
I.) Vertikální stěny uvnitř silničních tunelů 

II.) Nosné klenbové konstrukce s filtračními panely 

III.) Vertikální záchytná zeleň – venkovní 
IV.) Horizontální záchytné pásy zeleně 

V.) Střešní záchytná zeleň – extenzivní 
VI.) Střešní záchytná zeleň – intenzivní 
 

- VaV schopnosti systému pohlcovat polutanty v jednotlivých prvcích systému I. – VI. 

- VaV odolnosti a schopnosti různých druhů zeleně přežít v extrémních podmínkách silně 
znečištěných lokalit  

- VaV chemických procesů a interakcí uvnitř rostlinných prvků (listy, kořeny atd.) a substrátu 

- VaV vhodných druhů a složek substrátu vyhovující extrémnímu znečištění 
- VaV chemických a kondenzačních procesů polutantů a jejich pohlcování filtračními panely. 

 

2) Předpokládané náklady v rámci rozpočtu na smluvní výzkum, vývoj a poradenské služby ČZU 
v rámci Projektu jsou předpokládány do částky ve výši 3 500 000,- Kč (slovy: tři miliony pět 
set tisíc) bez DPH. 

 

3) Předpokládané datum ukončení Projektu je 31. 5. 2023. 

 

4) Metodické detaily postupu vědy, výzkumu, experimentů, jakož i přesný harmonogram prací, 
budou upřesněny a zpracovány v písemné podobě před jejich započetím, a to na základě 
samostatné smlouvy uzavřené v souladu s podmínkami příslušeného dotačního programu a 

vnitřními pravidly ČZU.  

 

 

III. 

Prohlášení smluvních stran 

 

1) ČZU prohlašuje že:  

- má zájem na spolupráci se společností STROMMY COMPANY při realizaci Projektu a 

realizovat jednotlivé úkoly plynoucí z následně uzavřené samostatné smlouvy, v případě, 
že STROMMY COMPANY získá dotaci na Projekt dle článku I. této smlouvy. 

 

2)  STROMMY COMPANY prohlašuje že: 

-  v případě, že bude rozhodnuto o poskytnutí dotace má zájem o aktivní spolupráci s ČZU 

v rámci Projektu a následně uzavřené samostatné smlouvy o smluvním výzkumu a vývoji. 
 

3) Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního 

tajemství, know-how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé smluvní strany 



3 

nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazují, 

že zabezpečí, aby převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní tajemství nebo 

důvěrné informace byly řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní 

tajemství a důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí 

pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. Toto ustanovení se nevztahuje na zveřejnění 

plného znění tohoto memoranda viz čl. IV odst. 7 tohoto memoranda. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Toto memorandum i vztahy jím neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími 
právními předpisy. 

 

2) Toto memorandum je sepsáno ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

3) Toto memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Toto memorandum se uzavírá, za předpokladu splnění všech podmínek tohoto 
memoranda, do doby ukončení Projektu. 
 

4) Smluvní strany se dohodly, že memorandum je možné ukončit také na základě písemné 
výpovědi, a to v měsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet dnem následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 

5) Toto memorandum lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

6) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení memoranda, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu, a nebo okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu memoranda. 
 

7) Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění tohoto memoranda tak, aby 
toto memorandum mohlo být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 



4 

8) Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah memoranda dobře znám v celém rozsahu, je
projevem jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své
vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne: …………………….. V Praze dne: ……………………..

za ČZU: za STROMMY COMPANY: 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst Ing. Radim Machač 

kvestor  jednatel 


